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wójt Barbara Prasoł oraz Redakcja

Wrześniowi jubilaci:
80 lat Julia Stalica-Belgart, Czesław Swadźba, 
Stanisław Danielczyk
81 lat Wiktor Skudło
82 lata Wanda Sobota
83 lata Hubert Kukla, Brunon Pinocy
84 lata Maria Brożek, Maria Twardzik
85 lat Dorota Jastrzębska, Karol Mrowiec
86 lat Maria Różowska, Bronisława Rosa, Helena Kłos, 
Stefan Pająk, Józef Duda
87 lat Emil Myszor
88 lat Helena Wróbel, Rozalia Kłos
89 lat Anna Lichecka, Teodor Danielczyk
91 lat Jadwiga Marekwia U
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Nasi milusińscy

27  lipca  Wiktor Grzegorzek syn Aleksandry i Wojciecha z Wyr
27  lipca  Hanna Hutyra córka Moniki i Józefa z Wyr
31  lipca  Barbara Krzyżowska córka Anny i Krzysztofa z Wyr
10  sierpnia  Lena Kabus córka Anny i Adama z Gostyni
18  sierpnia  Alicja Urbanek córka Moniki i Dawida z Gostyni
23  sierpnia  Marek Kolonko syn Agnieszki i Patryka z Wyr

Od 18 lipca do 23 sierpnia (dane na 3 wrzesień) na
świat przyszło 6 małych mieszkańców Gminy – 4 w Wy-
rach i 2 w Gostyni:

Niech Wam się uśmiecha wieczór i poranek
Niech Wam życie słodko płynie w każdej chwili
i godzinie
Niech odejdą precz gorycze tego z głębi serca 

życzą

Od 6 sierpnia do 2 września (dane na 3 wrzesień) zmarło
8 mieszkańców Gminy: 6 z Wyr i 2 z Gostyni.   

6  sierpnia Robert Kret z Wyr
8  sierpnia Andrzej Grzbiela z Wyr 
9  sierpnia Henryk Kukla z Wyr

13  sierpnia Irena Roj z Gostyni
27  sierpnia Roman Krawczyk z Gostyni
31  sierpnia Urszula Danielczyk z Wyr

1  września Maria Twardzik z Wyr
2  września Krystyna Krawczyk - Sromek z Wyr

Odeszli do wieczności

4 września w Mikołowie odbyła się kampania społeczna Łańcuch Czystych
Serc, w której wzięła udział m. in. wójt Barbara Prasoł. 

22 września o godz. 17.30. Dom Kultury w Gostyni zaprasza na wernisaż ma-
larstwa Andrzeja Balcarczyka. Wystawa będzie dostępna do 20 października.

Klub Kobiet Aktywnych w Sandomierzu. Wycieczka miała miejsce od 30
sierpnia do 1 września.

W obiektywie
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Członkowie Szkoły Sztuk i Sportów Walki „Wojownik” podczas tegorocznego
obozu sportowego – Pogoria 2010 - czyt. str. 14.

1 września w dwóch gminnych bibliotekach rozstrzygnięto konkurs „Mistrz
Czytania” - czyt. str. 12.
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1
września uczniowie Ze-
społu Szkół w Wyrach
i Gostyni oraz dzieci

z Gminnego Przedszkola w Wy-
rach i w Gostyni uroczyście roz-
poczęli kolejny rok nauki. 

Przedszkole Gostyń
Rodzice którzy nie mogli za-

pewnić swoim pociechom nale-
żytej opieki podczas wakacji,
mogli zapisać dzieci do Gmin-
nego Przedszkola w Gostyni. 

- Dyżur pełniliśmy w sierp-
niu, a w lipcu były prowadzone
prace porządkowe. W tego-
roczne wakacje objęliśmy opie-
ką 50 dzieci (w tym także
przedszkolaków z Gminnego
Przedszkola w Wyrach – pod-
sumowała dyrektor Przedszkola
w Gostyni Grażyna Olearczyk.
Poza pracami porządkowymi
w lipcu, odmalowano ponadto
jedną z sal zajęć oraz kancela-
rię przedszkola. To jednak nie
wszystkie nowości rozpoczyna-
jącego się roku szkolnego.
Zmianie ulegnie także program
nauczania w Gminnym Przed-
szkolu, który będzie realizowa-
ny ze środków unijnych tj. „Po-
znawanie świata wokół nas,
kluczem do sukcesu w przyszło-
ści”. 

W tym roku szkolnym do
przedszkola w Gostyni będzie
uczęszczać 125 dzieci. 

ZS Gostyń
Przed pierwszym dzwonkiem

w Zespole Szkół w Gostyni
przeprowadzono remont od-

wodnienia, bo przy każdym
deszczu woda wlewała się do
piwnicy. Ponadto zostały wy-
malowane dwie sale w części
wschodniej budynku. W trakcie
nowego roku szkolnego na te-
renie szkoły zainstalowany zo-
stanie plac zabaw dla uczniów
klas I-III szkoły podstawowej,
a także pojawią się nowe po-
moce dydaktyczne zakupione ze
środków programu „Radosna
szkoła”. Szkoła otrzymała też
wsparcie na wykonanie podjaz-
du – schodołazu dla uczennicy
poruszającej się na wózku. 

Od drugiego semestru
w szkole będzie odbywało się
szereg zajęć pozalekcyjnych, to
za sprawą uzyskania dofinan-
sowania do kolejnego projektu.
Jest także nadzieja, że projekt,
który napisały nauczycielki z ZS
w Gostyni „Z Melpomeną na
Ty” także otrzyma wsparcie fi-
nansowego do jego realizacji. 

Łącznie w tym roku szkolnym
do szkoły uczęszcza 326
uczniów z tego 121 do Gimna-
zjum, a 205 do Szkoły Podsta-
wowej. W klasach pierwszych
SP zasiada po 15 uczniów,
pierwsze klasy gimnazjum liczą
po 24 uczniów. W SP rozpoczę-
ło naukę troje dzieci sześciolet-
nich. 

W ZS w Gostyni jest zatrud-
nionych 32 nauczycieli, z tego
czynnie pracuje 30. 

ZS Wyry 
Cała szkoła liczy 331

uczniów z tego w Szkole Pod-

stawowej jest ich 226, w gim-
nazjum 105. W trzech klasach
pierwszych SP zasiada po 15
uczniów, natomiast w dwóch
klasach pierwszych gimnazjal-
nych po 19 uczniów. W SP roz-
poczęło naukę dziesięcioro sze-
ściolatków. 

W Zespole Szkół zatrudnio-
nych jest 39 nauczycieli. 

W dalszym ciągu trwa re-
mont szkoły, dlatego dyrektor
apeluje do uczniów o szczegól-
ną rozwagę i ostrożność. A ro-
dziców prosi o wsparcie i przy-
pominanie pociechom o zacho-
waniu podstawowych zasad
bezpieczeństwa. 

W tym roku szkolnym na
uczniów czeka bardzo wiele
zmian, związanych z procesem
dydaktycznym. 

Nowością jest wprowadze-
nie w pierwszych i drugich kla-
sach gimnazjum czterech lekcji
wychowania fizycznego, z cze-
go dwie lekcje wybierali
uczniowie w zależności od za-
interesowań. Do wyboru była
gra w siatkówkę, piłkę nożną
i gimnastyka. 

Ponadto w klasach I i II gim-
nazjum nauka języka angiel-
skiego odbywa się w zależno-
ści od stopnia zaawansowania. 

Trwa też urządzanie dla naj-
młodszych uczniów sali zabaw,
do której pomoce dydaktyczne
zostały uzyskane w ramach
programu „Radosna szkoła”. 

Najbardziej uczniowie cieszą
się z pięknej sali gimnastycz-
nej, świetlicy, nowoczesnej

kuchni i części multimedialnej
z telewizorem ufundowanym
przez Radę Rodziców. 

Przedszkole Wyry
Do placówki zapisanych zo-

stało 114 dzieci. na pociechy
czekały odświeżone i bardzo
kolorowe sale. 

W sali zielonej „urzędują”
dzieci 6- i 5-letnie czyli „Motyl-
ki”. Ich wychowawczyniami są:
Renata Mecner i Joanna Krzo-
ska. 

Sala żółta należy do grupy
„Misiów” czyli 4-latków. Ich
wychowawczyniami są: Karoli-
na Mudyn i Aldona Kazimier-
ska. 

IS-D

Co nowego? 

Gminne Przedszkole
w Wyrach serdecznie dzięku-
je rodzicom naszych przed-
szkolaków, którzy nam po-
mogli. Dzięki ich zaangażo-
waniu mogliśmy odnowić
część pomieszczeń przed-
szkolnych. Dziękujemy pań-
stwu Kozakom – rodzicom
Wojtusia i państwu Mansfel-
dom – rodzicom Latoyi, któ-
rzy wspomogli nas finanso-
wo oraz państwu Kosińskim
– rodzicom Poli, dzięki któ-
rym otrzymaliśmy farby z fir-
my BOLIX.

Dziękujemy również pani
Barbarze Chruściel za pomoc
i za szybkie dostarczenie farb
z Żywca do przedszkola.

dyrektor Marcjanna Chmel

Sala zielona... ...i sala żółta w wyrskim przedszkolu.
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O
pady deszczu, które miały miejsce
4 września, nie miały wpływu na gorą-
cą atmosferę Festynu Dożynkowego,

który odbył się na Obiekcie Sportowo-Rekre-
acyjnym im. Braci Góralczyków w Wyrach. 

Zanim jednak rolnicy i zaproszeni goście
wzięli udział w zabawie obchody Święta
Plonów rozpoczęli od mszy świętej w Ko-
ściele Najświętszego Serca Pana Jezusa
w Wyrach. Po południu udali się na boisko,
bo festyn rozpoczął się od meczu piłkarskie-
go SKS „Fortuna” – LKS Goczałkowice. 

Zawodnicy Fortuny rozegrali pierwsze
spotkanie u siebie od 111 dni!... Powodem
tak długiej absencji na boisku przy ulicy
Markiela był remont głównej płyty boiska.
Niestety mecz zakończył się wynikiem 3:
1 dla gości. 

Głównym punktem programu było prze-
kazanie przez starostów Katarzynę Kuklę
i Łukasza Rysia bochenka chleba na ręce
wójt Barbary Prasoł oraz wiceprzewodniczą-
cego Rady Gminy Wyry Henryka Cybę. 

- Życzę wszystkim, aby chleba nigdy nie
zabrakło na naszych stołach, a trud pracy
rolnika został nagrodzony dobrymi plonami
– życzyła tego obecnym wójt. 

Podczas festynu nie zabrakło dobrej mu-
zyki. Wystąpili m. in. „Faceci w spódni-
cach”, którzy dali koncert muzyki irlandzkiej
i celtyckiej oraz grający muzykę świata ze-
spół Stonehenge. 

Rodzimy folklor zaprezentował zespół
„Gostynianie”. 

Podczas dożynek zostały również wręczo-
ne nagrody laureatom konkursu „Najpięk-

niejsza posesja w Gminie Wyry”. O finali-
stach pisaliśmy w numerze lipcowo-sierpni-
owym. 

Śląskie granie i śpiewania zaprezentował
Mirek Jędrowski, zespół Salasa zadbał o go-
rące rytmy, a zwieńczeniem festynu dożynko-
wego była dyskoteka pod gwiazdami. Impre-
zę prowadził Krzysztof Wieczorek, który bar-
dzo chwalił atmosferę panującą na festynie. 

Zachęcał też obecnych do osobistego do-
jenia sztucznej krowy, a tym samym do wal-
ki o „Dyplom dojarza”.

Ta osobliwa konkurencja polegała na wy-
dojeniu jak największej ilości mleka. Ponad-
to nie zabrakło atrakcji dla najmłodszych od
popularnej waty cukrowej po malowanie
twarzy. 

Tekst i fot. IS-D

Obchodzili Święto Plonów 
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sobom fizycznym i wspól-
notom mieszkaniowym
nie podłączonym do sieci

ciepłowniczej, poprzez banki,
Narodowy Fundusz Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej proponuje 45% dopłaty do
zakupu i montażu kolektorów
słonecznych do ogrzewania wo-
dy użytkowej. 

Dopłaty do kredytów na ko-
lektory słoneczne adresowane
są dla indywidualnych właści-
cieli budynków jednorodzinnych
oraz do wspólnot mieszkanio-
wych, których budynki nie są
podłączone do miejskiej sieci
ciepłowniczej. 

Dopłaty będą udzielane do
kredytów zarówno na zakup jak
i montaż kolektorów słonecz-

nych oraz aparatury niezbędnej
do ich prawidłowego funkcjo-
nowania. 

Beneficjenci mogą zatem li-
czyć na dofinansowanie kosz-
tów: 

• sporządzania projektu bu-
dowlano-wykonawczego, 

• zakupu: 
- kolektora słonecznego (pła-

skiego lub rurowego), 
- nowego zasobnika wodne-

go, 
- automatyki, 
- aparatury pomiarowej i in-

stalacji, 
- ciepłomierza oraz
• montażu zestawu. 

Wysokość dopłaty z NFO-
ŚiGW wynosić będzie 45% brut-
to ww. kosztów poniesionych

przez inwestora. Kwota kredytu
może przewyższać wysokość
kosztów kwalifikowanych. Do-
tacją objęta jest wyłącznie część
kredytu wykorzystana na koszty
kwalifikowane przedsięwzięcia.
Wysokość kredytu z dotacją wy-
nosi do 100% kosztów kwalifi-
kowanych przedsięwzięcia,
z zastrzeżeniem, że jednostko-
wy koszt kwalifikowany przed-
sięwzięcia nie może przekroczyć
2.500 zł/m2 powierzchni całko-
witej kolektora. 

Procedura uzyskania kredy-
tu z dopłatą NFOŚiGW

1. Należy zgłosić się do banku
z wnioskami: 

a) o udzielenie kredytu na za-
kup i montaż instalacji solarnej

b) o dopłatę z NFOŚiGW na
spłatę 45% kapitału kredytu. 

2. Otrzymany kredyt może
przeznaczyć na sporządzenie
projektu, zakup kolektorów
i niezbędnej aparatury oraz
montaż instalacji. 

3. Aby otrzymać 45% dotację
z NFOŚiGW, gdy instalacja bę-
dzie gotowa, musi zostać prze-
prowadzony jej odbiór technicz-

ny przez uprawnionego do tego
wykonawcę lub inspektora nad-
zoru budowlanego. 

4. Po przeprowadzeniu od-
bioru technicznego instalacji,
wszystkie faktury za wykonanie
projektu, zakup i montaż insta-
lacji należy przedłożyć w banku. 

UWAGA! 

• Inwestor nie może przedło-
żyć bankowi faktur datowanych
przed terminem złożenia wnio-
sku o dotację, i protokołu od-
bioru datowanego przed podpi-
saniem umowy z bankiem. 

• Dotacja do kredytu stanowi
przychód osoby fizycznej i pod-
lega opodatkowaniu, o czym
beneficjenci muszą pamiętać
przy sporządzaniu rocznego ze-
znania podatkowego. 

Więcej informacji znajduje się
na stronie internetowej Narodo-
wego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej: 

www.nfosigw.gov.pl/o-nf-
osigw/aktualnosci/art,186,kup-
-kolektor-z-45-doplata.html

30 sierpnia 2010 r. oddano
do użytku nowo wybudowany
łącznik oraz salę gimnastycz-
ną. Na każdej z trzech kondy-

gnacji zlokalizowany jest wę-
zeł sanitarny oraz WC. dla
osób niepełnosprawnych. Na
parterze są szatnie, pomiesz-
czenia zaplecza sali gimna-
stycznej, wiatrołap oraz win-
da. Na I piętrze łącznika znaj-
duje się szkolna biblioteka
wraz z zapleczem multimedial-
nym, archiwum oraz sklepik
szkolny. Na II piętrze zlokalizo-
wano salę lekcyjną poloni-
styczną, salę fizyko-chemiczną
oraz gabinet pielęgniarki. Wej-
ście do łącznika zostało przy-
stosowane dla osób niepełno-
sprawnych poprzez zlokalizo-
wanie podjazdu – rampy. Sala
gimnastyczna została wyposa-
żona w nowy sprzęt sportowy,
a sale lekcyjne oraz biblioteka
w nowe meble. 

Przebudowa i rozbudowa 
Zespołu Szkół w Wyrach

30 sierpnia w Urzędzie Gminy Wyry odbyło się ślubowanie na-
uczycieli, którzy uzyskali tytuł nauczyciela mianowanego. 

Zespół Szkół w Gostyni
Monika Otremba – nauczyciel w-f
Maja Orzełowska – nauczanie zintegrowane
Ewelina Maroszek – wychowawca świetlicy

Gminne Przedszkole w Wyrach
Lucyna Kret – nauczyciel wychowania przedszkolnego

Fot. Anna Budacz

Złożyły ślubowanie

Dopłaty do kredytów na kolektory słoneczne

R E K L A M A
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od Pomnikiem Pamięci Żołnierzy
Września 1939r. w Gostyni odbyła się
uroczystość z okazji 71 rocznicy walk

obronnych na Śląsku „Wrzesień 1939 ro-
ku”. 

Obchody zorganizowała Wójt Gminy Wy-
ry Barbara Prasoł a także Śląski Zarząd Wo-
jewódzki Związku Kombatantów Rzeczpo-
spolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycz-
nych w Katowicach, Stowarzyszenie Rekon-
strukcji Historycznej 73 Pułku Piechoty z Ka-
towic oraz Wojskowa Komenda Uzupełnień
w Tychach. 

Wśród honorowych gości, którzy wzięli
udział w spotkaniu, byli: Kombatanci
z Okręgowych Związków Kombatantów
Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów
Politycznych, Uczestnicy „Bitwy pod Wyra-
mi 1-3 września 1939 r.” – kpt. Jan Strze-
lecki, por. Franciszek Grzegorzek, Szef Wo-
jewódzkiego Sztabu Wojskowego w Kato-
wicach płk Zbigniew Piątek, wicewojewoda
Adam Matusiewicz, wicemarszałek Zbyszek
Zaborowski oraz Członek Zarządu Woje-
wództwa Śląskiego Piotr Spyra. 

W uroczystościach, które tradycyjnie od-
były się 2 września, wzięli udział również:
Kompania Honorowa 6 Batalionu Powietrz-
no-Desantowego im. gen. dyw. Edwina
Rozłupskiego z Gliwic, Orkiestra Garnizono-
wa Sił Powietrznych z Bytomia z kapelmi-
strzem: st. chor. szt. Pawłem Szczotem,
Pododdział Komandosów Pułku Specjalne-
go z Lublińca wraz z dowódcą jednostki płk
Ryszardem Pietrasem, Strzelcy Kurkowego
Bractwa Strzeleckiego z Pszczyny oraz har-
cerze z Hufca Ziemi Mikołowskiej im. Boha-
terów Powstań Śląskich. 

Nie zabrakło także przedstawicieli władz
rządowych i samorządowych: burmistrzów,
wójtów z terenu powiatu mikołowskiego,
bieruńsko-lędzińskiego i pszczyńskiego
oraz mieszkańców Wyr i sąsiednich gmin. 

Spotkanie zainaugurował chór „Zorza“
z Domu Kultury w Gostyni, z dyrygenturą
Lilianny Czajkowskiej. Chór odśpiewał
pieśń „Gaude mater Polonia“. 

W chwilę później nastąpiło wystawienie
posterunku honorowego przy Pomniku, trę-
bacze zagrali „Hasło Wojska Polskiego“, po
czym wszyscy uczestnicy odśpiewali hymn
państwowy. 

Po uroczystym przywitaniu przez wójta
gminy Barbarę Prasoł wszystkich uczestni-
ków, rozpoczęła się msza koncelebrowana
przez Proboszcza Jana Podsiadło z Parafii
Rzymsko – Katolickiej Św. Apostołów Piotra
i Pawła w Gostyni. Homilię wygłosił ks.
ppłk. Zbigniew Kowalczyk Dziekan Wojsk
Lądowych. 

Szturmowały na samoloty
Głównym punktem uroczystości niewąt-

pliwie były wystąpienia bohaterów spotka-

nia – kombatantów – uczestników „Bitwy
pod Wyrami 1-3 września 1939 r.“ Jako
pierwszy swoje przemówienie wygłosił kpt.
Jan Strzelecki. Swoimi wspomnieniami po-
dzielił się również por. Franciszek Grzegorzek. 

- Jako żołnierz II Rzeczpospolitej, ochot-
nik do Wojska Polskiego, brałem udział
w walkach z najeźdźcą hitlerowskim, wła-
śnie tutaj w Gminie Wyry przeszedłem
chrzest bojowy. 

Byłem kapralem 75 Pułku Piechoty
9 Szkolnej Kompani w Hajdukach Wielkich,
w czasie wojny mianowano mnie dowódcą
obrony. Nie spodziewałem się, że jako mło-
dy chłopak będę walczył o te ziemie, której
wolność w powstaniach śląskich wywalczy-
li nasi ojcowie. 

Walczyliśmy nie tylko z Niemcami, ale też
z własnymi sąsiadami, dywersantów wokół
nas nie brakowało. 

1 września 1939r. żołnierze naszego puł-
ku wyruszyli z Siemianowic w kierunku Wyr
i Gostyni. Do celu dotarliśmy o świcie na-
stępnego dnia, w tym czasie trwała tu za-
cięta walka. Droga prowadziła przez las
i zarośla, szliśmy jednak w szyku bojowym.
Niemcy musieli nas usłyszeć, bo gdy zbliża-
liśmy się do frontu, rozległa się strzelanina.
Okopaliśmy się w piaszczystej ziemi, ale
z góry szturmowały nas samoloty niemiec-
kie. 

Wsparciem dla nas okazał się 23 pułk ar-
tylerii lekkiej, umożliwili nam przystąpienie
do kontrataku. Wieczorem żołnierze założy-
li bagnety na broń i przystąpili do walki.
Niemcy, widząc, że nasz opór jest nie do
pokonania, zaczęli się wycofywać. Odnieśli-
śmy zwycięstwo, bitwę na tym terenie wy-
graliśmy. Niestety nie było nam dane zwy-
ciężyć wojny. 

Nasza jednostka była zmuszona wycofy-
wać się na coraz to nowsze pozycje obron-
ne. Pod Tomaszowem rozegrała się osta-
teczna walka, zginęło wielu żołnierzy, wie-

lu było rannych. Dowiedzieliśmy się, że od
wschodu wkroczyli Rosjanie, wbijając nam
nóż w plecy. Nasz dowódca rozkazał za-
kończyć walki. 

Pod koniec września dostałem się do nie-
woli, później jako ranny do szpitala
w Zwierzyńcu, a następnie przeniesiono
mnie do szpitala garnizonowego. Stamtąd
uciekłem, dzięki pomocy sanitariuszki ze
Lwowa. 

- Szkoda, że tak mało jest historii w pra-
sie, radiu, telewizji. Wydarzenia, które od-
były się w wyrskich lasach powinny być
szerzej propagowane wśród młodzieży –
wspominał porucznik. 

Pokój dla Europy
W imieniu Wojewody Śląskiego Zygmun-

ta Łukaszczyka przemówienie wygłosił Wo-
jewoda Adam Matusiewicz, a zamiast Mar-
szałka Województwa Śląskiego Bogusława
Piotra Śmigielskiego – Marszałek Zbyszek
Zaborowski. 

- Trzeba było odwagi, żeby samotnie sta-
wić czoło Hitlerowi. Polska to zrobiła, Pano-
wie to zrobili. Ta wojna skończyła się zwy-
cięstwem nad faszyzmem, dała pokój Euro-
pie – mówił Marszałek. 

Tradycyjnie już w ramach uroczystości
przyznano odznaczenia „Za zasługi dla
Związku Kombatantów Rzeczypospolitej
Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych“.
Wręczenia odznaczeń dokonał Prezes Ślą-
skiego Zarządu Wojewódzkiego Mieczy-
sław Wilczyński. Odznaczenia przyznano:
Jerzemu Widuchowskiemu – ordynatoro-
wi Oddziału Urazowo-Ortopedycznego
Szpitala Chirurgii Urazowej w Piekarach
Śląskich, Annie Dziedzic – dyrektor Li-
ceum Ogólnokształcącego nr 8 im. Marii
Skłodowskiej-Curie w Katowicach, Hali-
nie Boguckiej – społecznikowi, aktywnie
wspierającej Śląski Zarząd Wojewódzki
Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej
w Katowicach, Annie Budacz – specjalist-
ce ds. promocji z Urzędu Gminy Wyry,
Dariuszowi Pietruchowi – prezesowi Sto-
warzyszenia na Rzecz Zabytków Fortyfi-
kacji „Pro Fortalicium“ oraz Arkadiuszowi
Dominiecowi – członkowi Stowarzyszenia
Rekonstrukcji Historycznej 73 pułk Pie-
choty z Katowic. 

Major Adam Dudek wygłosił apel pamię-
ci. Tradycyjnie też delegacje gości złożyły
pod pomnikiem pamięci wiązanki kwiatów. 

Na zakończenie Chór „Zorza“ odśpiewał
Rotę, a dowódca uroczystości złożył meldu-
nek. 

Goście mogli również zwiedzać schron
bojowy „Sowiniec”, obejrzeć Fiata 508/III
furgon z 1934 roku oraz skosztować woj-
skowej grochówki. 

Tekst i foto: MAGDALENA TOPOLEWSKA

Wolność wywalczyli ojcowie
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26
sierpnia odbyła się XLVII sesja
Rady Gminy Wyry. Na początku
radni przystąpili do przyjęcia

proponowanego porządku obrad. Wójt Bar-
bara Prasoł zaproponował, aby wprowadzić
trzy dodatkowe projekty uchwał. Jeden do-
tyczył wyrażenia opinii Rady Gminy w spra-
wie likwidacji Publicznego Zakładu Lecznic-
twa Podstawowego w Kobiórze. Dwa kolej-
ne sprzedaży nieruchomości w drodze prze-
targu, a dotyczących działek przy ul. Lesz-
czynowej i wyrażenia zgody na ustanowie-
nie służebności też przy ul. Leszczynowej. 

Wójt zaproponowała wycofanie projektu
dotyczącego nieodpłatnego nabycia nieru-
chomości ul. Leszczynowa. 

Porządek obrad ze zmianami został przy-
jęty jednogłośnie czyli 12 głosami „za”. 

Protokół z poprzedniej sesji także został
przyjęty jednogłośnie. 

Następnie radni przystąpili do podejmo-
wania dwóch uchwał w sprawie rozpatrze-
nie skargi na działalność Wójta Gminy Wy-
ry. Obie skargi jednogłośnie zostały uznane
przez radnych za bezzasadne. 

Kolejne uchwały dotyczyły: 
• Udzielenie pomocy finansowej Powia-

towi Mikołowskiemu. Uchwała została przy-
jęta większością głosów czyli 11 głosami
„za” przy jednym głosie wstrzymującym się. 

• Przyjęcie zmian w Budżecie Gminy Wy-
ry na 2010 rok. Uchwała została przyjęta
jednogłośnie. 

• Przyjęcie trybu prac nad projektem
uchwały budżetowej. Uchwała została przy-
jęta jednogłośnie. 

• Zaciągnięcie pożyczki w WFOŚiGW.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

• Opinia Rady Gminy Wyry w sprawie
przekształcenia Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

• Opinia Rady Gminy Wyry w sprawie li-
kwidacji Publicznego Zakładu Lecznictwa
Podstawowego w Kobiórze. Uchwała zosta-
ła przyjęta jednogłośnie. 

• Przystąpienie do programu „Moje bo-
isko Orlik 2012”. Uchwała została przyjęta
9 głosami „za”, przy 3 głosach wstrzymują-
cych się. 

• Zmiana Uchwały Rady Gminy Wyry nr
VII/44/2003 z dnia 14 maja 2003 w sprawie
powołania Zespołu Szkół. Uchwała została
przyjęta jednogłośnie. 

• Zmiana Uchwały Rady Gminy Wyry nr
VII/45/2003 z dnia 14 maja 2003 w sprawie
powołania Zespołu Szkół. Uchwała została
przyjęta jednogłośnie czyli 12 głosami „za”. 

• Nieodpłatne nabycie nieruchomości –
ul. Widok. Uchwała została przyjęta jedno-

głośnie – 12 głosami „za”. 
• Nieodpłatne nabycie nieruchomości –

ul. Pszczyńska – boczna. Uchwała została
przyjęta jednogłośnie. 

• Sprzedaży nieruchomości w drodze
przetargu. Uchwała została przyjęta jedno-
głośnie. 

• Wyrażenia zgody na ustanowienie słu-
żebności. Uchwała została przyjęta jedno-
głośnie. 

• Nieodpłatne nabycie nieruchomości.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

• Zmiana Uchwały Rady Gminy Wyry nr
VI/49/2007 z dnia 28.02.2007 roku w spra-
wie zatwierdzenia wieloletniego planu roz-
woju i modernizacji urządzeń wodociągo-
wych w Gminie Wyry na lata 2007-2011.
Uchwała została przyjęta 11 głosami „za”,
przy jednym głosie wstrzymującym. 

Następnie Przewodniczących Komisji sta-
łych Rady Gminy oraz wójt odczytali spra-
wozdania z prac w okresie międzysesyjnym. 

Po punkcie wolne głosy i wnioski, na za-
kończenie obrad Przewodniczący Rady An-
drzej Wyroba zapoznał obecnych z kore-
spondencją, która wpłynęła do Rady
w ostatnim czasie. 

IS-D
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Uchwały, uchwały, uchwały

21 sierpnia członkowie sekcji skata „Raki”
Gostyń rozegrali ostatni turniej skata o Pu-
char Przewodniczącego Rady Gminy Wyry
Andrzeja Wyroby. Zwycięzcą turnieju jak
i całego cyklu został Teodor Ciwis zawodnik
klubu KONTIWENT Wyry. 

Poniżej pięciu czołowych zawodników cyklu: 
1. Teodor Ciwis – KONTIWENT Wyry, 
2. Dariusz Olearczyk – Raki Gostyń, 
3. Zbigniew Obirek – Dąbki Mościska, 
4. Krzysztof Gąstalik – niezrzeszony, 
5. Michał Swadźba – Raki Gostyń. 

Zwycięzca otrzymał puchar z rąk wice-
przewodniczącego Rady Henryka Cyby.

Radny Krzysztof Patalong ufundował słoik
miodu jako nagrodę pocieszenia dla naj-
słabszego zawodnika turnieju. 

Natomiast 4 września członkowie sekcji
już zapraszają wszystkich zainteresowanych
na rozpoczęcie nowego sezonu skatowego.
Szczegółowe informacje można znaleźć na
stronie http: //rakigostyn. strefa. pl

Puchar Lata zakończony
Również w wyrskiej sekcji skata „Konti-

went” zakończyły się rozgrywki o Puchar La-
ta. I miejsce zajął Piotr Bartas, II Teodor Ci-
wis, III Jan Bilgoń. Przypominamy, że 14
września szkaciorze w Wyrach rozpoczynają

nowy sezon. Spotykają się w Gospodzie
pod kasztanami. W każdy wtorek o godz.
17.00 można zagrać w skata w Wyrach
w „Zajeździe pod...

Słoik miodu na osłodę



1
września w Domu Kultu-
ry w Gostyni odbyła się
konferencja inaugurują-

ca projekt „Poznawanie świa-
ta wokół nas kluczem do suk-
cesu w przyszłości” w ramach
Programu Operacyjnego Kapi-
tał Ludzki (Poddziałanie 9.1.1
„Zmniejszanie nierówności
w stopniu upowszechniania
edukacji przedszkolnej”). 

Była przeznaczona dla ro-
dziców dzieci uczęszczających
do gostyńskiego przedszkola.
Dzień później z nowym pro-
gramem nauczania zostali za-
proszeni rodzice dzieci
z Przedszkola w Wyrach. 

Innowacyjny program

współfinansowany ze środ-
ków Unii Europejskiej będzie
funkcjonował od 1 września
2010 roku do końca sierpnia
2012 roku i obejmie 290 dzie-
ci. 

Nowy program, który skie-
rowany jest do dzieciaków
w wieku od 3 do 6 lat, ma
przede wszystkim zreorgani-
zować dotychczasowy plan
zajęć na tyle, aby nauka i za-
bawa przynosiła lepsze efek-
ty. 

Od września w ramach pro-
jektu każde z przedszkoli na
terenie Gminy Wyry będzie re-
alizowało własny, nieco od-
mienny program nauczania. 

W Gostyni będzie obowią-
zywać program o nazwie „
Klucz do uczenia się”,
a w Wyrach „Świat wokół
nas”. 

Wspólnymi elementami
programów realizowanych
w Gostyni i Wyrach będą na-
tomiast: cztery festyny rodzin-
ne dla 400 osób każdy, nowe
zajęcia dodatkowe, warsztaty
wyjazdowe oraz szersze
wsparcie logopedy i oligofre-
napedagoga. Poza tym w obu
przypadkach programem zo-
stanie objętych 50 rodziców
dzieci uczących się w przed-
szkolach. W ten sposób mają
bardziej angażować się w roz-
wój dziecka, po zakończeniu
zajęć w placówce. 

Procedura rekrutacyjna ro-
dziców trwała od 1 do 6 wrze-
śnia. Rozpatrywaniem zgło-
szeń zajęła się specjalna, po-
wołana do tego celu niezależ-
na komisja. Wybrani spośród
wszystkich zgłoszeń uczestni-
cy projektu, będą mieli obo-
wiązek podpisać deklarację
uczestnictwa, wypełnić for-
mularz zgłoszeniowy i dostar-
czyć odpowiednie dokumenty
(np. kopie dowodu osobiste-
go). Zakwalifikowani uczest-
nicy będą też podlegać regu-
laminowi, który mówi między
innymi o obowiązku czynnego
udziału w zajęciach oraz
punktualności. 

Patryk Fila
www.gostynslaska.pl
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a podstawie art. 56
ustawy z dnia 11 marca
2004r. o ochronie zdro-

wia zwierząt oraz zwalczaniu
chorób zakaźnych zwierząt,
psy powyżej 3 miesiąca życia
na obszarze całego kraju oraz
lisy wolno żyjące na obsza-
rach określonych przez mini-
stra właściwego do spraw rol-
nictwa podlegają obowiązko-
wemu ochronnemu szczepie-
niu przeciwko wściekliźnie.
Posiadacze psów są obowią-
zani zaszczepić psy przeciwko
wściekliźnie w terminie 30 dni
od dnia ukończenia przez psa
3 miesiąca życia, a następnie
nie rzadziej niż co 12 miesięcy
od dnia ostatniego szczepie-
nia. Szczepień psów przeciw-
ko wściekliźnie dokonują leka-
rze weterynarii świadczący
usługi weterynaryjne w ra-
mach działalności zakładu
leczniczego dla zwierząt. Psy
poddane szczepieniu podlega-
ją wpisowi do rejestru prowa-
dzonego przez lekarzy wetery-

narii, o których mowa w ust.
3. Po przeprowadzeniu szcze-
pienia posiadaczowi psa wy-
daje się zaświadczenie lub do-
konuje się wpisu w paszpor-
cie, o którym mowa w art. 24e
ust. 2. Wójt Gminy Wyry nie
ma kompetencji do przepro-
wadzania kontroli szczepienia
psów przeciwko wściekliźnie.
Zgodnie z art. 85 ustawy
z dnia 11 marca 2004r.
o ochronie zdrowia zwierząt
oraz zwalczaniu chorób zakaź-
nych zwierząt, kto uchyla się
od obowiązku ochronnego
szczepienia psów przeciwko
wściekliźnie, a w przypadku
wprowadzenia obowiązku
ochronnego szczepienia ko-
tów przeciwko wściekliźnie –
od tego obowiązku – podlega
karze grzywny. 

W uzasadnionych przypad-
kach kontrolę może przepro-
wadzić Policja lub Straż Miej-
ska po uprzednim zgłoszeniu
i podaniu miejsca, w którym
przebywa pies. 

Obowiązek 
szczepienia psa

Poznajemy świat

3 września w Wyrach i Gostyni odbyło się bezpłatne badanie
poziomu cukru we krwi oraz ciśnienia tętniczego krwi, zorgani-
zowane profilaktycznie przez Górnośląskie Stowarzyszenie Dia-
betyków w Mikołowie. 

W badaniu wzięły udział 204 osoby. U 15 z nich wykryto cu-
krzycę, 7 osób potwierdziło, że jest w trakcie leczenia. 

Wykryto cukrzycę
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Prawdopodobnie w drugiej po-
łowie listopada odbędą się

wybory samorządowe. Członko-
wie Rady Programowej gazety
Wicie ustalili zasady zamieszcza-
nia reklam wyborczych dla
komitetów wyborczych. Komitety
wyborcze, które będą zgłaszać

zarówno kandydatów na wójta
jak i na radnych będą mogły za-
mieścić maksymalnie jedną stro-
nę ogłoszeniową płatną według
cennika reklam obowiązującego
w gazecie Wicie. 

Poniżej podajemy szczegóło-
we wymiary reklam i ich ceny. 

Wybory do samorządu

wymiar cena brutto cena brutto
szerokość / wysokość czarno-biały kolor

17,2 cm x 26 cm 400 zł 480 zł
cała strona - pionowo

17,2 cm x 12,7 cm 220 zł 264 zł
pół strony - poziomo

8,5 cm x 12,7 160 zł 192 zł
ćwiartka strony - pionowo

13 cm x 6,1 cm poziomo 120 zł 144 zł

4 cm x 12,7 cm pionowo 80 zł 96 zł

8,5 cm x 6,1 cm 80 zł 96 zł
poziomo (wizytówka)

4 cm x 6,1 cm 40 zł 48 zł
pionowo - zdjęcie

Są to ceny ogłoszeń czarno-białych. Do kwoty ogłoszenia
kolorowego należy doliczyć 20 %. 

Ogłoszenie drobne - niewymiarowe kosztuje 20 zł.
Wszystkie ceny zawierają podatek VAT. 
Treść ogłoszeń prosimy przesyłać na adres iwomek@wp.pl lub

dk.gostyn@wyry.pl. Można także kontaktować się telefonicznie 32
218 70 00.  

1
września nastąpiło otwar-
cie Gminnej Świetlicy Śro-
dowiskowej w Gostyni

przy ul. Pszczyńskiej 368 (w bu-
dynku dawnej poczty). Kierow-
nikiem świetlicy, która funkcjo-
nuje w ramach Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej
w Wyrach, została Anna Duda
(z domu Jeleń). 

W jasnych, przestronnych
i kolorowych wnętrzach tego
dnia gościli wójt Barbara Pra-
soł, sekretarz Ewa Placha, kie-
rownik GOPS Janina Gugała-
-Gołębiewska, kierownik świe-
tlicy w Wyrach Agnieszka Do-
part oraz pracownice GOPS. 

Placówka przeznaczona jest
dla wszystkich dzieci i młodzie-
ży w wieku od 6 do 12 lat,
uczęszczających do szkoły pod-
stawowej, zamieszkałych na te-
renie Gminy Wyry. 

Czynna jest w okresie jesien-
no-zimowym od poniedziałku
do piątku od godz. 13.00 do
17.00. Udział w zajęciach jest
bezpłatny. 

Każde dziecko znajdzie
w świetlicy opiekę i bezpie-
czeństwo, w atrakcyjny sposób
spędzi czasu po lekcjach, na
dodatek w miłym towarzy-
stwie. Dzieci dostaną także
pyszny podwieczorek, a przy
okazji będą mogły rozwinąć
swoje zainteresowania i talen-
ty. 

Świetlica proponuje: 
- zorganizowanie czasu wol-

nego dzieci (np. gry, zabawy,
oglądanie filmów i bajek, spa-
cery i wycieczki); 

- stworzenie warunków do
nauki własnej oraz pomocy

w nauce (pomoc w systema-
tycznym odrabianiu zdań do-
mowych); 

- rozwinięcie zainteresowań
i uzdolnień wychowanków (np.
zajęcia plastyczne i muzyczne); 

- kształtowanie umiejętności
życiowych i społecznych (np.
nauka współpracy w grupie ró-
wieśniczej); 

- zapewnienie stałego posił-
ku (codzienne podwieczorki). 

Anna Duda jest absolwentką
LO o profilu plastycznym w Ty-
chach, ukończyła pedagogikę
ze specjalnością animacji spo-
łeczno-kulturalnej w Cieszynie,
studium terapii przez sztukę
w Krakowie, pół roku pracowa-
ła jako wolontariuszka w wy-
rskiej świetlicy. 

- Chciałabym aby nasza
świetlica współpracowała ze
świetlicą w Wyrach, by dzieci
chętnie brały udział w zaję-
ciach. Na pewno będą miały
w świetlicy bardzo dobre wa-
runki do nauki i do zabawy –
dodała kierownik. 

- Podkreślam, że świetlica
jest dla wszystkich dzieci,
włącznie dla uczniów II klasy
gimnazjum. To, że placówka
znajduje się pod „skrzydłami”
GOPS nie znaczy, że przezna-
czona jest dla dzieci z rodzin
będących pod opieką naszego
ośrodka, wręcz przeciwnie. Za-
praszamy wszystkie dzieci,
które tylko mają ochotę
przyjść. Wszystkie zajęcia i wy-
jazdy są nie tylko bardzo
atrakcyjne, ale przede wszyst-
kim bezpłatne – podsumowała
kierownik GOPS. 

IS-D

Dla wszystkich 
dzieci szkolnychInstruktorzy Domu Kultury

w Gostyni zapraszają dzieci
i rodziców na spotkania infor-
macyjno-organizacyjne oraz za-
pisy na zajęcia

1. PLASTYKA – 4.09. (wtorek)
godz. 15.30-16.00 (sala 6) 

Prowadząca Alicja Kudła.
2. TEATR - 14.09. (wtorek)

godz. 16.00-16.30 (sala 6) 
Prowadzący Przemysław Biela.
3. TANIEC DLA DZIECI –

16.09. (czwartek) godz. 15.00-
16.00 sala lustrzana. Prowadzą-
ca Agnieszka Loska.

4. NAUKA GRY NA INSTRU-
MENTACH - 16.09. (czwartek)
godz. 18.00-19.00. Prowadzący
Piotr Barteczko.

5. CERAMIKA - 15.09. (środa)
godz. 15.30-16.30 (pracownia
ceramiki) Prowadząca Joanna
Szeląg.

6. FOLKLOR - 13.09. (poniedzia-
łek) godz. 17.00-18.00 (sala 6). 

Prowadzący: Teresa Czempas
i Rudolf Szaforz

*Zapisu można dokonać po-
przez złożenie karty zgłoszenia
i uiszczenie rocznej opłaty
w wysokości 15 zł. 

*Zajęcia z plastyki i ceramiki
od stycznia 2011r. będą dodat-
kowo płatne w wysokości
5 zł/miesiąc. 

A co dla dorosłych? 
1. KURS KOMPUTEROWY OD

PODSTAW (0 godz.) zapisy tele-
fonicznie.

2. KURS JĘZYKA ANGIELSKIE-
GO – 13.09. (poniedziałek)
godz. 17.00-18.30.

3. JOGA - 16.09 czwartek
godz. 18.30 -20.00 (ednorazo-
we wejście 15 zł, karnet mie-
sięczny 45 zł.

4. AEROBIC - 14.09 (wtorek)
godz. 18.30-19.30 jednorazowe
wejście 7 zł karnet miesięczny 20 zł

5. CERAMIKA - DO UZGOD-
NIENIA- zapisy telefonicznie.

6. CHÓR ZORZA - wtorek
18.00-20.00 (PAWILON Wyry).

Od tańca 
po zajęcia ceramiczne
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Kulturalny
11 września w Mikołowie na rynku odbę-

dzie się „Powiatowy Jarmark Kulturalny”
z udziałem gmin Powiatu Mikołowskiego.
W godz. 10.00 – 15.00 przedstawiciele
gmin zorganizują stoiska kulturalno – pro-
mocyjne. Natomiast od godz. 15.00 do
20.00 odbędą się występy na scenie. Repre-
zentanci naszej gminy tj. Chór „Zorza”, Ro-
dzinny Zespół „Akord” oraz Dariusz Dyrda –
autor książki „Fortuna toczyła się krążkiem.
Dzieje sportu w Gminie Wyry” wystąpią
w godz. 19.00-20.00. Zapraszamy miesz-
kańców Gminy Wyry do udziału w imprezie!

Spotkanie
z mieszkańcami

Wójt oraz Radni Gminy Wyry zapraszają
na cykliczne spotkania z mieszkańcami, któ-
re odbędą się w dniach: 

- 14 września o godz. 18.00 w Zespole
Szkół w Wyrach przy ulicy Puszkina 10 

- 15 września o godz. 18.00 w Domu Kul-
tury w Gostyni przy ulicy Pszczyńskiej 366 

W spotkaniu uczestnictwo potwierdzili
przedstawiciele Nadleśnictwa Kobiór, którzy
przedstawią temat gospodarki leśnej na te-
renie gminy. Omówione zostaną zasady
eksploatacji sieci kanalizacji sanitarnej oraz
prowadzonej inwestycji budowy sieci kana-
lizacyjnej w Gostyniu. 

Kiedy ślub? 
Urząd Stanu Cywilnego w Wyrach przy-

pomina mieszkańcom gminy Wyry, zamie-
rzającym zawrzeć związek małżeński w for-
mie ślubu cywilnego, iż w roku 2010 śluby
cywilne są udzielane tylko w jedną sobotę
w miesiącu oraz w dni powszednie w godzi-
nach pracy urzędu. Harmonogram udziela-
nia ślubów w najbliższych miesiącach: 18
wrzesień, 16 październik, 13 listopad, 18
grudzień. 

Spis rolny trwa
Od 1 września do 31 października br. na

terenie Gminy Wyry jest przeprowadzany Po-
wszechny Spis Rolny 2010, który ma na celu
zebranie danych o gospodarstwach rolnych
od użytkowników gospodarstw rolnych, we-
dług stanu na dzień 30 czerwca 2010 r. 

Użytkownicy gospodarstw rolnych moją
obowiązek udzielania informacji, który wy-
nika z ustawy o powszechnym spisie rol-
nym. 

Wszystkie zebrane dane są poufne, pod-
legają szczególnej ochronie danych osobo-
wych i objęte są tajemnicą statystyczną. 

Rachmistrz spisowy posiada legitymację
wydaną przez Dyrektora Urzędu Statystycz-
nego w Katowicach, którą powinien mieć
umieszczoną w widocznym miejscu. 

Prosimy o zrozumienie i o godne przyję-
cie oraz potraktowanie rachmistrza spiso-
wego. 

Więcej informacji na temat Powszechne-
go Spisu Rolnego 2010 można znaleźć na
stronie internetowej www. wyry. pl w za-
kładce Powszechny Spis Rolny 2010 lub pod
numerem telefonu 32 325 68 21 

Rodzinny Zespół
Akord

wystąpi 9 września w Kościele w Radlinie
o godz. 9.30 – Msza Św. z oprawą muzycz-
ną – tym razem pieśni prawosławne D.
Bortniańskiego, R. Twardowskiego, S. Rach-
maninowa oraz 11 września podczas Jar-
marku Powiatu Mikołowskiego. O godz.
19.30 – koncert muzyki rozrywkowej. 

Turniej Piłki
Plażowej

Wójt Gminy Wyry oraz Rada Sportu Gmi-
ny Wyry zapraszają do udziału w IV Turnie-
ju Piłki Siatkowej Plażowej o Puchar Wójta
Gminy Wyry, który odbędzie się 12 wrze-
śnia na boiskach przy Domu Przyjęć Okolicz-
nościowych „Gostyniec” ul. Motyla 42c
w Gostyni. Dla pierwszych trzech par prze-
widziane są puchary i dyplomy. 

Złote Gody
16 września o godz. 13.00 w Domu Kul-

tury w Gostyni odbędzie się kolejne w tym
roku spotkanie z okazji wręczenia jubilatom
Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. 

Turniej Dzikich
Drużyn

18 września na terenie Gminnego Ośrod-
ka Sportowego w Kobiórze ul. Centralna
117 odbędzie się II Turniej „Dzikich Drużyn”
w piłce nożnej o Puchar Wójta Gminy Wyry. 

Nowy numer
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, który

administruje sportowymi obiektami w Mi-
kołowie, informuje, że zmianie uległ numer
telefonu na krytą pływalnię Aqua Plant. Ak-
tualny numer: 32 779 70 11. 

Książka o „Fortunie”
„Fortuna toczyła się krążkiem. Dzieje

sportu w Gminie Wyry” to tytuł książki au-
torstwa Dariusza Dyrdy, której premiera od-
będzie się 11 września w Mikołowie na ryn-
ku podczas Powiatowego Jarmarku Kultu-
ralnego oraz tego samego dnia na Festynie
Jubileuszowym Klubu Sportowego „Fortu-
na” w Wyrach. Książkę będzie można kupić
w cenie 15 zł. 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Wy-
rach informuje, iż zgodnie z przepisami
ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbioro-
wym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity
z 2006 r. Dz. U. Nr 123, poz. 858 z późn.
zm.) począwszy od miesiąca lipca 2010 ro-
ku, prowadzi na terenie Gminy Wyry kon-
trolę gospodarki ściekowej, w szczególno-
ści przyłączy kanalizacyjnych, studzienek
kanalizacyjnych oraz sposobu odprowa-
dzania wód opadowych. W wyniku prze-
prowadzonej kontroli dotychczas stwier-
dzono: 

• 4 przypadki odprowadzania desz-
czówki do sieci kanalizacji bytowej, 

• 6 nieruchomości podłączonych do ka-
nalizacji bez zawartej umowy na odpro-
wadzanie ścieków, 

• 1 zasypaną studzienkę kanalizacyjną, 
• 1 przypadek zapadnięcia magistrali

przesyłowej ścieku na odcinku ok. 70 m. 

Jednocześnie pragniemy przypomnieć
mieszkańcom, że do gminnej sieci kanali-
zacyjnej należy wprowadzać wyłącznie
ścieki bytowe, czyli ścieki powstające
w wyniku ludzkiego metabolizmu lub
funkcjonowania gospodarstw domowych.
Wprowadzanie innych ścieków o składzie
znacznie odbiegającym od charakterystyki
ścieków bytowych – w szczególności wód
opadowych oraz odpadów i ścieków z ho-
dowli zwierząt – jest zabronione. 

Ponadto, zachęcamy mieszkańców, któ-
rzy korzystają z sieci kanalizacyjnej bez za-
wartej umowy na odprowadzanie ścieków
z Zakładem Gospodarki Komunalnej
w Wyrach, do zawierania takich umów,
ponieważ zgodnie z art. 28 ust. 4 ustawy
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbioro-
wym odprowadzaniu ścieków, bezumow-
ne wprowadzanie ścieków do urządzeń
kanalizacyjnych podlega karze ogranicze-
nia wolności albo grzywny do 10000 zł.

Kontrola gospodarki ściekowej
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P
odczas wakacji w dwóch
gminnych bibliotekach
w Wyrach i w Gostyni zo-

stał ogłoszony konkurs „Mistrz
czytania”. Jego celem była popu-
laryzacja czytelnictwa, zaintere-
sowanie młodzieży bogactwem
literatury, inspirowanie oraz roz-
wijanie umiejętności literackich. 

Konkurs, który trwał od 1 lip-
ca do 31 sierpnia i był skierowa-
ny do dzieci i młodzieży do lat
15, polegał na przeczytaniu jak
największej ilości książek. Na-
grody Mistrzom zostały wręczo-
ne 1 września. 

W Gostyni
Pierwsze miejsce zdobyła Marta

Ćmiel – jak sama mówi książki z bi-
blioteki zabrała nawet na Mazury.
Razem przeczytała 35 książek. 

Drugie miejsce zajęła Edytka
Mazur – 34 książki. Najbardziej
podobały jej się książki o Mar-
tynce, Toy Story.

29 książek i trzecie miejsce
zdobył Paweł Kalfa. Najciekaw-
sze dla niego książki to m.in.
„Koszmarny Karolek”, „Mikoła-
jek”.

Wyróżnienia otrzymali: 
Jakub Słowiński, czytał nad

Soliną serię „Przygody trzech de-
tektywów” Alfreda Hitchcocka. 

Joasia Petroniec nad morze
do Grzybowa zabrała bibliotecz-
ną serię Kornelii Funke pt „Dzi-
kie kury”. 

Małgosia Petroniec spędziła
wakacje z książkami Hanny Ożo-
gowskiej, Barbary Ciwoniuk
oraz Kate Brian. 

Kasia Kalfa zafascynowana
jest literaturą fantasy Andrzeja
Sapkowskiego, Jarosława Grzę-
dowicza. 

Każdy z laureatów jest zda-
nia, że z książką nie można się
nudzić, a książki z naszej biblio-
teki również wyjeżdżały na wa-
kacje. Jesteśmy pewni, że rów-
nież w czasie roku szkolnego nie
zabraknie chętnych do spędza-
nia czasu z książką. 

MAGDALENA KOCIMA

W Wyrach
I miejsce zajęła Dorota Kuś

z II klasy gimnazjum w Wy-
rach, która przeczytała 45 ksią-

żek. Najbardziej lubi czytać niż
spędzać czas przy komputerze.
Książki pochłania z zachwy-
tem. 

19 książek przeczytała Justy-
na Kuś z kl. VI ZS Wyry. Zachę-
ciła ją do czytania mama i sio-
stra. Jej ulubiona książka to
„Upiorna szkoła” Anthony Ho-
rowitza. W domu ma książki
z dedykacjami, podarowane
przez najbliższych na święta
i urodziny. 

Trzecie miejsce zajął Piotr Ma-
chulec uczeń kl. II ZS Wyry, któ-
ry przeczytał 15 książek. Piotru-

siowi podczas rozdania nagród
towarzyszyła mama Maria, któ-
ra zachęciła go do czytania.
Chłopiec najbardziej lubi serię
książek o Reksiu. Piotruś ma tro-
je rodzeństwa, które także sięga
po książki. 

Laureaci przyznali, że czyta-
nie rozwija, pobudza wyobraź-
nię, a także przenosi w świat
fantazji. Czytanie jest zabawą,
przyjemnością i czymś magicz-
nym. Wspólnie zachęcają do
odwiedzenia biblioteki. 

IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ 
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Biblioteka w Wyrach jest czynna w poniedziałki i wtorki od godz.
9.00 do 15.00; w środy i piątki od godz. 12.00 – 18.00. 
Biblioteka w Gostyni jest czynna we wtorki i piątki od godz. 8.00
do 15.00; w poniedziałki i środy od godz. 13.00-18.00. 
W czwartki biblioteki są nieczynne dla czytelników.

Czytali nad Soliną

2
września dobiegła końca
realizacja projektu współ-
finansowanego z fundu-

szu Unii Europejskiej w ramach
Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego. pt. „Angielskie wy-
zwanie – zajęcia edukacyjne
z języka angielskiego dla dzieci
i młodzieży gminy Wyry”. 

Projekt został opracowany
i wdrożony w życie przez lekto-
rów Centrum Języków Obcych
Leader z Mikołowa, a polegał
na prowadzeniu od marca do
września bezpłatnego kursu ję-
zyka angielskiego dla dzieci
i młodzieży z gminy Wyry. 

- Udało nam się zdobyć dofi-
nansowanie do naszego projek-
tu, dzięki temu przez pół roku
dwie grupy: starsza i młodsza li-
czące po dziesięć osób każda,
szlifowały angielski – mówi wła-
ścicielka szkoły Hanna Herbut. 

Grupa młodsza uczniów Ze-
społu Szkół w Wyrach skupiła
się wraz z lektorem Moniką Sier-
żant na zajęciach teatralnych.
Efektem było przygotowanie dla
rodziców przedstawienia „Kop-
ciuszek”... w języku angielskim
oczywiście. 

Grupa starsza, prowadzona
przez lektorkę Ewę Spyrę, po-

bierała naukę metodą BLS Com-
munication. Integralną częścią
tej metody jest jednoczesne
prowadzenie zajęć stacjonar-
nych oraz samodzielna praca
kursantów z podręcznikiem
multimedialnym dostępnym
w Internecie na platformie e-l-
earningowej. Ponadto ucznio-
wie zakończyli kurs egzaminem
TOEIC Bridge i uzyskaniem mię-
dzynarodowego certyfikatu. 

- Jestem pod wrażeniem po-
stępów dzieci, ich zaangażowa-
nia w naukę oraz przygotowa-
nie przedstawienia. Także rodzi-
ce chętnie nam pomagali, byli

otwarci i serdeczni – nie kryje
zadowolenia Hanna Herbut,
która chwali także współpracę
z wójtem Barbarą Prasoł oraz
dyrektorem ZS w Wyrach Iloną
Sobieraj. 

- Panie na bieżąco wspierały
nasze wysiłki – dodaje. 

Zwieńczeniem trudu nauki
było uroczyste spotkanie
2 września w sali pawilonu han-
dlowego w Wyrach. Oprócz
dzieci przybyli ich najbliżsi, aby
zobaczyć efekty nauki swoich
pociech. Obecni na sali byli pod
wrażeniem umiejętności języko-
wych, które osiągnęły dzieci za-
ledwie po półrocznej nauce ję-
zyka angielskiego. 

IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ

Szlifowali angielski bezpłatnie

Laureaci w gostyńskiej bibliotece.

Laureaci z Wyr.
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Zespół Szkoł Gostyń
kl. I a, wych. mgr Zofia Pucher
Szymon Biela, Michał Bojdoł, Anna Chrzęszczyk, Karolina Fityka, Wiktoria Góralska,
Julia Kempa, Aleksandra Kolonko, Julia Kopiec, Natalia Kuchta, Jan Macura,
Mateusz Muszyński, Paweł Myszor, Dawid Piec, Małgorzata Sitko, Daniel Strzoda.  

Zespół Szkoł Wyry
kl. I c, wych. mgr Bożena Złotecka
Bartosz Ciwiś, Witold Dobrowolski, Anna Fortuna, Michał Jeziorski,
Mikołaj Kopel, Zuzanna Krzynówek, Kacper Lewandowski, Robert
Machulec, Łukasz Panek, Anna Szandar, Laura Wojtynek, Martyna
Wrożyna, Jakub Wołoszyn, Jakub Załęcki, Julia Zamora.

Zespół Szkoł Wyry
kl. I b, wych. mgr Barbara Nowak-Wróblewska
Martyna Bojdoł, Konrad Fedorowicz, Filip Fuchs, Emilia Gwóźdź, Wiktoria
Głąb, Weronika Lachowicz, Kamil Lis, Michał Markiel, Fabian Misiło,
Arkadiusz Mrokwa, Emilia Plewnia, Weronika Pluta, Magdalena Sternisko,
Jakub Walasek, Jędrzej Wyczałkowski.

Zespół Szkoł Wyry
kl. I a, wych. mgr Marzena Jureczko 
Jakub Bortel, Filip Jaworski, Paulina Kurzok, Roksana Łuczyk, Michał
Majchrzak, Julia Mikulska, Kinga Mecner, Łukasz Mecner, Kewin Pasek,
Emilia Paszek, Łukasz Pażyniowski, Aleksandra Ryćkowska, Klaudia
Szeliga, Bartłomiej Szuła, Weronika Zadroga.

Zespół Szkoł Gostyń
kl. I b, wych.  mgr Maja Orzełowska
Zofia Falkus, Michał Jankowski, Oliwia Jaszczyk, Martyna Lisowicz, Łukasz
Machałek, Magdalena Musioł, Krzysztof Muszer, Szymon Ochojski, Emilia
Pawliczek, Dominika Pieter, Adam Suchoń, Anna Suchoń, Dawid Usielski,
Kacper Warzecha, Kamil Zybała.

Pierwszy dzwonek

Już styknie tego dobrego. Feryje
sie skóńczyły, fto sie łopolił

w górach, przi morzu abo u babki
na łogródku, to bydzie mioł co
spóminać. 

Terozki trza łotwiyrać szkarbón-
ki, bajtliki, coby kupić nowe hefty,
blaje, krydki, piykne filoki do pisa-
nio. Może jeszcze trza bydzie kupić
nowy rugzak abo pukeltasza, coby
to wszysko tam wlazło. 

Jeszcze nowe tunki, bo ze tych
starych już palec wyłazi. Niy mo-
gymy zapómnieć ło tych naszych
bajtlach, ftore piyrszy roz we stra-
chu pudóm do szkoły. 

Dlo nich trza przirychtować tyta
pełno maszketów, tako jako ino
u nos na Ślonsku bajtle dostowa-
jóm. 

I zaś sie zacznie łod nowa. Rano
trza bydzie stować, deptać do tyj

budy i pisać te gupie zadanie.
Chciałoby sie jeszcze pograć w ba-
la abo pojeżdzić na kole, puki
słóńce dużyj świyci. 

Biyda sie bydzie przibadać, ale
przed nami piykno, kolorowo po-
dzim. Bydymy zbiyrać kasztany, aj-
chle, pofarbowane, krasiate liście.
i zdrzałe kulki jarzymbiny, coby je
ponawlykać na nici abo poukłodać
w kónciku przirody. 

Czas gibko leci, ani sie łobejrzy-
my a już bydzie trocha wolnego
na świynta, coby posjyżdzać na
sónkach. 

Jak mi sie tak spóminajóm te
downe czasy, to tyż bych chciała
erbnóńć tako tyta pełno maszke-
tów, mógłaby być nawet tako ma-
luśko! może łod wnuków – fto
wiy? 

Irena Śliwka

Tyta pełno maszketów



30 sierpnia 2010r. firma Zielona Architektu-
ra z Warszawy ukończyła roboty związane
z remontem boiska piłkarskiego położonego
na terenie kompleksu rekreacyjno-sportow-
ego w Wyrach. Boisko piłkarskie o wymiarach
2 x 107 m ma trawiastą nawierzchnię z syste-
mem nawadniania. Teren boiska jest wydzie-
lony żółto-niebieskimi barierkami. Projekt
jest realizowany przy udziale środków unij-
nych w ramach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Śląskiego (RPO
WSL). 

Wartość zadania wyniosła: 665.135,45 zł,
z czego budżet gminy – 155.991,69 zł, dofinan-
sowanie unijne -509.143,76 zł.

Wrzesień 201014
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Boisko piłkarskie na obiekcie sportowo-rekreacyjnym
im. Braci Góralczyków w Wyrach

P
o blisko półrocznej przerwie spowodo-
wanej remontem boiska piłkarskiego
zawodnicy „Fortuny” Wyry wracają na

swój obiekt. 
Już 4 września odbył się pierwszy oficjal-

ny mecz seniorów na równiutkiej jak stół,
nowo wyremontowanej murawie wyrskiego
stadionu. „Fortuna” podejmowała wtedy
zespół z Goczałkowic. Dla kibiców spragnio-
nych piłki następna okazja do śledzenia po-
czynań naszych piłkarzy nadarzy się już ty-
dzień później, kiedy to podczas festynu jubi-
leuszowego z okazji 80-lecia istnienia klubu
odbędą się dwa mecze piłkarskie. 

Najpierw swój chrzest przejdą nasi naj-
młodsi zawodnicy sekcji „Żaki”, dla których
będzie to pierwsze oficjalne spotkanie
w barwach Fortuny w ich życiu! Po naszych
najmłodszych piłkarzach swoje zawody ro-
zegrają również seniorzy. W obydwu przy-
padkach przeciwnikiem naszych zawodni-
ków będą rówieśnicy „Chrzciciela” Tychy.
Swoje rozgrywki rozpoczynają również
trampkarze. 5 oraz 12 września będą podej-
mować w Wyrach odpowiednio gości z Jan-
kowic oraz Jaroszowic. 

Zachęcamy więc wszystkich do odwie-
dzenia naszego stadionu, gdzie nie powin-
no zabraknąć wielu sportowych emocji
i wrażeń, szczególnie 11 września podczas
festynu jubileuszowego, którego program
zamieszczamy obok. Poniżej publikujemy

również wyniki dotychczas rozegranych
spotkań oraz plan rozgrywek na najbliższy
miesiąc. 

SENIORZY
Wyniki
15.08 LKS Rudołtowice – „Fortuna” 3:

1 (1: 1) 
Bramka: Krzysztof Koczar
22.08 GKS Pniówek II Pawłowice – „For-

tuna” 0: 0
25.08 „Piast” Bieruń Nowy – „Fortuna” 4:

0 (1: 0) 
28.08 „Ogrodnik” Cielmice – „Fortuna” 1:

1 (1: 0) 
Bramka: Krzysztof Koczar

Następne mecze
04.09 godz. 16.00 – „Fortuna” – LKS Go-

czałkowice 1:3
11.09 godz. 17.00 – „Fortuna” – „Chrzci-

ciel” Tychy
19.09 godz. 16.00 – „Fortuna” – „Polo-

nia” II Łaziska Górne
26.09 godz. 16.00 – „JUWE” Jaroszowice

– „Fortuna”
03.10 godz. 15.00 – „Fortuna” – „Sokół”

Orzesze

TRAMPKARZE STARSI
04.09 godz. 11.00 – „Fortuna” – „Znicz”

Jankowice

12.09 godz. 11.00 – „Fortuna” – „JUWE”
Jaroszowice

17.09 godz. 16.00 – LKS Bojszowy –
„Fortuna”

26.09 godz. 11.00 – „Fortuna” – ZET Ty-
chy

01.10 godz. 15.00 – „Unia” Bieruń Stary
– „Fortuna” Wyry

ŻAKI
11.09 godz. 14.45 – „Fortuna” – „Chrzci-

ciel” Tychy
16.09 godz. 16.00 – „JUWE” Jaroszowice

– „Fortuna” Wyry
25.09 godz. 11.00 – „Fortuna” – MKS Lę-

dziny
30.09 godz. 15.00 – LKS Bojszowy –

„Fortuna” Wyry.
JS

Na „stare śmieci”

Zarząd SKS „Fortuna” Wyry pra-
gnie serdecznie podziękować Pań-
stwu Ciałoń za udostępnienie na-
szym najmłodszym piłkarzom swo-
jego kompleksu sportowego w cza-
sie remontu stadionu na obiekcie
rekreacyjno-sportowym im. Braci
Góralczyków w Wyrach. 



C
złonkowie Szkoły Sztuk
i Sportów Walki „Wojow-
nik” tegoroczny obóz spor-

towy – Pogoria 2010 uznali za
najlepszy. 

Uczestniczyło w nim 29 osób
w tym dwóch Mistrzów prowa-
dzących: Franciszek Kamiński
8 Dan i Mirosław Krajewski
7 Dan. Treningi odbywały się
dwa razy: rano i wieczorem (hi-
tem były treningi w wodzie
i skarpa), a po kolacji prowa-
dzone były dyskusje o tematyce

związanej ze sztukami walki
i nie tylko. 

Pogoda na obozie była wspa-
niała, a zaangażowanie adep-
tów pełne podziwu. Nikt nie od-
puszczał i dawał z siebie
wszystko. Nie raz brakowało sił,
ale grupa dodawała energii
i motywacji do dalszego trenin-
gu. 

Poza treningami graliśmy
w siatkówkę plażową, zażywali-
śmy kąpiele wodne połączone
ze skokami z trampoliny. Grupa

tworzyła jedną rodzinę, a at-
mosfera była rewelacyjna, oby
odbyło się jak najwięcej takich
obozów. 

Uczestnikami obozu byli:
Kamil Niewiadomski, Klaudia
Niewiadomska, Hanna Ćmiel,
Karolina Myszor, Piotr Buczek,
Patryk Szalaty, Dawid Szalaty,
Anna Łazuka, Dariusz Wasiu-
ta, Martin Śmiłowski, Seba-
stian Musiał, Kamil Kowal, Sa-
muel Przybyła, Paweł Ryguła,
Łukasz Kowalewski, Aleksan-

dra Czekaj, Mateusz Kasprzyk,
Adrian Świerczek, Mateusz
Wilk, Aleksandra Łasut, Mi-
chał Przybylski, Oliwer Ada-
mek, Daniel Jąderko, Michał
Krajewski, Franciszek Kamiń-
ski, Mirosław Krajewski, Zbi-
gniew Smolarek, Bartosz
Pejm, Anna Rostek. 

12 października „Wojownicy”
jadą na Mistrzostwa Europy Se-
niorów Organizacji IBF na Ukra-
inę – do Kijowa. 

www.kung-fu-tychy-wyry.pl
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Od nowego roku szkolnego treningi będą odbywały się w Zespole
Szkół w Gostyni w środy i piątki: od godz. 17.00 do 18.00 – grupa
młodsza (4 – 8 lat), a od godz. 18.00 do 20.00 – grupa starsza. 

Mieszkańcy Gostyni wzięli
udział w VI Biegu Katorżni-

ka, który odbył się 14-15 sierp-
nia w Lublińcu. Tradycyjnie trasa
Katorżnika biegła wokół jeziora
Posmyk w Lublińcu-Kokotku. 

Pomysł tego unikalnego bie-
gu powstał sześć lat temu. Te
kilka lat wystarczyło, żeby Bieg
Katorżnika stał się jedną z naj-
popularniejszych tego typu im-
prez biegowych w Polsce, wła-
ściwie jedyną w swoim rodzaju.
Pod samą nazwą kryje się super
ciężki „bieg z przeszkodami” (na
trasie do pokonania bagna, je-
ziora, trzęsawiska itp.) czyli pot

i łzy, ale jednocześnie świetna,
niepowtarzalna zabawa – co
uczestnicy Katorżnika cenią so-
bie najbardziej. Limit startują-
cych – zwiększony w tym roku –
wynosił 1500 osób. 

Na Bieg Katorżnika składa się
m. in.: Mini Bieg Katorżnika,
Mały Bieg Katorżnika oraz Mi-
strzostwa Polski w Biegu Tyłem
na dystansie 1 mili (1609 m). 

II miejsce w Mistrzostwach
Polski w biegu tyłem na dystan-
sie jednej mili zajęła Sabina
Rzepka a w biegu mężczyzn VII
miejsce Robert Rzepka, X Mar-
cin Wojtyczka. 

Pokonali bagna
i trzęsawiska

Treningi w wodzie

Sabina Rzepka
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Rodzinny Rajd Rowero-
wy, który odbył się 29
sierpnia udał się. Wpraw-

dzie pogoda straszyła deszczem
przez cały poranek, ale przed

samym rajdem wyjrzało sło-
neczko i dopisali uczestnicy. 

W sumie wystartowało 23
uczestników. Z chusteczkami
w kolorach gminy, w asyście

Straży Miejskiej rozpoczęli wy-
cieczkę po ciekawych zakątkach
Wyr i Gostyni. 

Pierwszy postój był przy je-
ziorze Wicie. Tam uczestnicy
rajdu obserwowali 9 łabędzi
w tym 7 młodych oraz niezli-
czoną ilość kaczek. Dzieci przy-
glądały im się z pomostu. Nie-
stety nikt nie zabrał kanapek
i nie dokarmiliśmy ptaków,
a może i dobrze. U wlotu do
lasu pożegnaliśmy Straż Miej-
ską i kolejny odpoczynek pod
tzw. huśtawką, która już nie-
stety nie istnieje. 

Pogoda zaczęła straszyć gra-
natowymi chmurami i po chwili
w pobliżu źródełka lunął deszcz
i solidnie zagrzmiało. Po krótkim
postoju w strugach deszczu

uczestnicy przejechali dzielnie
pod pomnik w Gostyni. 

W rajdzie uczestniczyły rodzi-
ny: Pająk, Machulec, Miland,
Taut, Krzykała. 

Drobne nagrody otrzymali:
najliczniejsza rodzina Machulec,
Pająk – 10 osób, najstarszy
uczestnik pan Henryk Klęczek,
najmłodsza uczestniczka 2-let-
nia Małgosia Machulec. Na wy-
różnienie zasługuje też dzielna
postawa czteroletniego Mate-
usza Pająka i jego ośmioletnie-
go brata Jakuba, sześcioletnie-
go Roberta Machulca i jego
ośmioletniego brata Piotra oraz
siedmioletniego Marcina Milan-
da. Na zakończenie wyszło słoń-
ce i rozgrzało wszystkich. 

Tekst i fot. Barbara Polok

Z chusteczkami w gminnych kolorach

Oto niektóre z wypowiedzi: 
Mazik – Dla mnie ta piel-

grzymka była zdecydowanie
pielgrzymką inną. Wiele rzeczy
wydarzyło się pierwszy raz.
Pierwszy raz wieczory były takie
zimne. Pierwszy raz od wielu lat
szło tak dużo ludzi. Pierwszy raz
zepsuła się tuba. Pierwszy raz
szybko minął las. Pierwszy raz
pielgrzymka odbyła się w ryt-
mach gospel. Pierwszy raz
ksiądz Marcin szedł z nami
ostatni raz. Ale po powrocie do
domu stwierdziłem, że to do-
brze, iż było inaczej, bo przecież
nie możemy stać w miejscu.
Dziękuje wszystkim za wspólny
śpiew, okrzyki, klaskanie, zaba-
wę, modlitwę i wsparcie. Za-
wsze mi smutno, że nie potrafi-
my się jeszcze tak bawić, jak Ha-
lemba, ale wystarczą tylko chęci
i myślę, że w przyszłym roku ich
nam nie zabraknie. Ale przecież

to nie zabawa jest w pielgrzym-
ce najważniejsza! Prawda? Piel-
grzymka... HEJ! 

Mariola – Tydzień temu o tej
porze przygotowywałam się do
tej niezwykłej drogi. Czas tak
szybko minął i teraz pozostały
już tylko wspomnienia... Dzię-
kuję Wszystkim za wspólnie
spędzone chwile, modlitwy,
rozmowy. Do zobaczenia! 

Ewelina – Nie ma nic pięk-
niejszego niż radość i ogromny
pokój w sercu, gdy po kilku
dniach wędrówki klęka się
przed obrazem Jasnogórskiej
Pani (bo nie ma jak u Mamy!).
Warto żyć dla takich chwil Za
ten czas chwała Panu! 

Tekst i zdjęcia pochodzą 
ze strony parafii 
www.nspj-wyry.katowice.opoka.org.pl

Uklękli przed Jasnogórską Panią

P
arafia Najświętszego Serca Pana Jezusa w Wyrach od 17
do 20 sierpnia zorganizowała XVIII Pieszą Pielgrzymkę do
Częstochowy. Wzięło w niej udział ponad 120 pielgrzy-

mów. Pokłosiem jest nie tylko bogaty serwis fotograficzny za-
wierający ponad 500 zdjęć, wideorelacja, ale też Pielgrzymko-
wa Księga Wrażeń zamieszona na stronie internetowej wy-
rskiej parafii. To właśnie tutaj, ci którzy byli dzielą się swoimi
przeżyciami i wrażeniami, jednocześnie oznajmiając całemu
światu, że warto pielgrzymować. 


